
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2024-754

PUBLIÉ LE  5 DÉCEMBRE 2024



Sommaire

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris / secrétariat de direction

75-2024-12-04-00017 - Arrêté n°   relatif à la désignation des

membres du Comité Social d'Etablissement Local de l'Hôpital

Paul Doumer (2 pages) Page 3

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports d'Île-de-France / Unité

départementale de Paris

75-2024-12-05-00004 - Avis émis par la Commission nationale

d'aménagement commercial réunie le 7 novembre 2024 suite au

recours exercé contre l'avis défavorable de la CDAC de Paris rendu lors

de la séance du 20 juin 2024 refusant la création d'une moyenne

surface de secteur 2 de 2 101 m2 de surface de vente totale située 14, rue

de Bretagne/48, rue Charlot - 75003 PARIS (4 pages) Page 6

Préfecture de Police / Direction des usagers et des polices administratives

75-2024-11-29-00019 - Arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1492 Portant

habilitation dans le domaine funéraire - société SAINT PIERRE

SERVICES FUNERAIRES SRL  (3 pages) Page 11

75-2024-11-28-00024 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1579 portant

habilitation dans le domaine funéraire - SOCIETE PUBLIQUE LOCALE

FUNERAIRE DE PARIS - 2 rue de Bellevue - PARIS19 (6 pages) Page 15

75-2024-11-28-00025 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1580 portant

habilitation dans le domaine funéraire - SOCIETE PUBLIQUE LOCALE

FUNERAIRE DE PARIS - 8 rue Belgrand - PARIS20 (6 pages) Page 22

2



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris

75-2024-12-04-00017

Arrêté n°   relatif à la désignation des membres

du Comité Social d'Etablissement Local de

l'Hôpital Paul Doumer

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2024-12-04-00017 - Arrêté n°   relatif à la désignation des membres du Comité Social

d'Etablissement Local de l'Hôpital Paul Doumer 3



1/2 

 

 

LABRUYERE B.P. 10239 

60332 LIANCOURT Cedex 

Standard : 03 44 31 55 00 

Fax Paul Doumer : 03 44 31 55 30 

 

_________________________________ 
 
 

Arrêté n°  

relatif à la désignation des membres du Comité Social d’Etablissement Local 

de l’Hôpital Paul Doumer 

 
 
 

 
LE DIRECTEUR DE L’HOPITAL PAUL DOUMER 
 
 
 
VU  le code de la santé publique ; 
 
VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 

fonctionnaires ; 
 
VU la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 

fonction publique hospitalière ; 
 
VU le décret n°2021-1570 du 3 décembre 2021 relatif aux comités sociaux 

d’établissement des établissements publics de santé, des établissements sociaux, des 
établissements médico-sociaux et des groupements de coopération sanitaire de 
moyens de droit public ; 

 
Vu  le décret n°2022-858 du 7 juin 2022 relatif aux comités sociaux d’établissement locaux 

de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris et des Hospices civils de Lyon ; 
 
VU le procès-verbal relatif aux résultats des élections professionnelles du 8 décembre 

2022 ; 
 
VU  les listes présentées par les organisations syndicales pour le renouvellement des 

représentants du personnel au comité social d’établissement local à l’occasion des 
élections professionnelles du 5 au 8 décembre 2022 ; 

 
VU  le départ de deux membres de l’organisation syndicale CFDT et la démission du 1er 

suppléant suivant sur la liste ; 
 
VU  le départ d’un membre titulaire de l’organisation syndicale CFDT ; 
 
 
 
 
 

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2024-12-04-00017 - Arrêté n°   relatif à la désignation des membres du Comité Social

d'Etablissement Local de l'Hôpital Paul Doumer 4



2/2 

 
ARRÊTE 

 

 
 

ARTICLE 1 : 
 

Ont été élus représentants titulaires et suppléants du personnel au Comité Social 
d’Etablissement Local :  
 
Représentants titulaires CFDT : Représentants suppléants CFDT : 
 
Mme FARIA DOS REIS Anaïs Mme FAUCONIER Amandine 
Mme DE PLOEG Romy Mme BALLANGER LENOIR Angélique 
M. NICOLOSI Flavio Mme RENARD Nathalie 
Mme PARME Sandrine M. ATTUCCI Sébastien 
 
 
Représentants titulaires USAP-CGT : Représentants suppléants USAP-CGT : 
 
Mme MAZARS Virginie Mme BOUFFLET Julie 
Mme PHILIPPARD Céline M. PIERRE Fabrice 
Mme NEE Cécile Mme BEN HAMED Sandrine 
Mme TALLON Magalie M. HARLAY Valentin 
 
 
 
 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur de l’Hôpital Paul Doumer est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 

  

 

 Fait à Labruyère, le 4 Décembre 2024. 

 
 Pour le Directeur Général et par délégation, 
 Le Directeur de l’Hôpital Paul Doumer, 
 
 
 
 
 
 
 Odon MARTIN MARTINIERE 

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2024-12-04-00017 - Arrêté n°   relatif à la désignation des membres du Comité Social

d'Etablissement Local de l'Hôpital Paul Doumer 5



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports d'Île-de-France

75-2024-12-05-00004

Avis émis par la Commission nationale

d'aménagement commercial réunie le 7

novembre 2024 suite au recours exercé contre

l'avis défavorable de la CDAC de Paris rendu lors

de la séance du 20 juin 2024 refusant la création

d'une moyenne surface de secteur 2 de 2 101 m2

de surface de vente totale située 14, rue de

Bretagne/48, rue Charlot - 75003 PARIS

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports d'Île-de-France -

75-2024-12-05-00004 - Avis émis par la Commission nationale d'aménagement commercial réunie le 7 novembre 2024 suite au recours

exercé contre l'avis défavorable de la CDAC de Paris rendu lors de la séance du 20 juin 2024 refusant la création d'une moyenne

surface de secteur 2 de 2 101 m2 de surface de vente totale située 14, rue de Bretagne/48, rue Charlot - 75003 PARIS

6



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports d'Île-de-France -

75-2024-12-05-00004 - Avis émis par la Commission nationale d'aménagement commercial réunie le 7 novembre 2024 suite au recours

exercé contre l'avis défavorable de la CDAC de Paris rendu lors de la séance du 20 juin 2024 refusant la création d'une moyenne

surface de secteur 2 de 2 101 m2 de surface de vente totale située 14, rue de Bretagne/48, rue Charlot - 75003 PARIS

7



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports d'Île-de-France -

75-2024-12-05-00004 - Avis émis par la Commission nationale d'aménagement commercial réunie le 7 novembre 2024 suite au recours

exercé contre l'avis défavorable de la CDAC de Paris rendu lors de la séance du 20 juin 2024 refusant la création d'une moyenne

surface de secteur 2 de 2 101 m2 de surface de vente totale située 14, rue de Bretagne/48, rue Charlot - 75003 PARIS

8



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports d'Île-de-France -

75-2024-12-05-00004 - Avis émis par la Commission nationale d'aménagement commercial réunie le 7 novembre 2024 suite au recours

exercé contre l'avis défavorable de la CDAC de Paris rendu lors de la séance du 20 juin 2024 refusant la création d'une moyenne

surface de secteur 2 de 2 101 m2 de surface de vente totale située 14, rue de Bretagne/48, rue Charlot - 75003 PARIS

9



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports d'Île-de-France -

75-2024-12-05-00004 - Avis émis par la Commission nationale d'aménagement commercial réunie le 7 novembre 2024 suite au recours

exercé contre l'avis défavorable de la CDAC de Paris rendu lors de la séance du 20 juin 2024 refusant la création d'une moyenne

surface de secteur 2 de 2 101 m2 de surface de vente totale située 14, rue de Bretagne/48, rue Charlot - 75003 PARIS

10



Préfecture de Police

75-2024-11-29-00019

Arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1492 Portant

habilitation dans le domaine funéraire - société

SAINT PIERRE SERVICES FUNERAIRES SRL 

Préfecture de Police - 75-2024-11-29-00019 - Arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1492 Portant habilitation dans le domaine funéraire -

société SAINT PIERRE SERVICES FUNERAIRES SRL 11



Préfecture de Police - 75-2024-11-29-00019 - Arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1492 Portant habilitation dans le domaine funéraire -

société SAINT PIERRE SERVICES FUNERAIRES SRL 12



Article 2

Le numéro de l’habilitation est 24-75-0629.

Article 3

Conformément à l’article R.2223-63 du même code, tout changement dans les
indications fournies dans le dossier de demande d’habilitation doit être déclaré à la
préfecture de Police dans un délai de deux mois.

Article 4

Conformément à l’article R.2223-62 du code susmentionné, cette habilitation est
valable cinq ans, à compter de la date du présent arrêté.

Article 5

L’habilitation peut être renouvelée à la demande de l’entreprise. Cette demande,
accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de Police deux mois
avant l’expiration de l’habilitation détenue. 

Article 6

Le présent arrêté peut faire l’objet de recours cités en annexe.

Article 7

Le Directeur des usagers et des polices administratives de la Préfecture de Police est
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture de la région d’Ile de France, Préfecture de Paris et
consultable sur le site de la préfecture de la région d’Île-de-France
www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france.

                                                       Fait à Paris, le 29 Novembre 2024

                                                 Pour le préfet de Police et par délégation,

Signé
L’Adjointe à la Sous-Directrice des Polices Sanitaires,
         Environnementales et de Sécurité

                                                                       Laurence GIREL-GORIZZUTTI

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 2

Préfecture de Police - 75-2024-11-29-00019 - Arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1492 Portant habilitation dans le domaine funéraire -

société SAINT PIERRE SERVICES FUNERAIRES SRL 13



Annexe à l’arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1492
du 29 Novembre 2024

Voies et Délais de recours

1 - Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible dans un
délai de  2 mois à compter de la date de la notification :

- de saisir d’un recours gracieux
le préfet de Police à l’adresse suivante :
1, bis rue de Lutèce – 75195 PARIS CEDEX 04

- de former un recours hiérarchique
auprès du ministre de l’Intérieur et des Outre-mer à l’adresse
suivante :
Direction des Libertés publiques et des Affaires Juridiques
Place Beauvau – 75008 PARIS

- de saisir d'un recours contentieux
    le Tribunal administratif de Paris à l’adresse suivante :

7, rue de Jouy - 75181 PARIS CEDEX 04

Les recours gracieux et hiérarchique doivent être écrits, exposer les arguments ou faits
nouveaux et comprendre la copie de la décision contestée.

Le recours contentieux s’exerce pour contester la légalité de la présente décision. Il
doit être écrit et exposer votre argumentation juridique.

Si vous n’avez pas de réponse à votre recours gracieux et/ou hiérarchique dans un délai
de 2 mois à compter de la date de réception par l’administration de votre recours,
celui-ci doit être considéré comme rejeté (décision implicite de rejet).

2 - En cas de rejet (implicite ou écrit) du recours gracieux et/ou hiérarchique, vous
disposez d’un nouveau délai de deux mois pour saisir le tribunal administratif d’un
recours contentieux.

Aucune de ces voies de recours ne suspend l’application des dispositions du présent
arrêté.

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 3

Préfecture de Police - 75-2024-11-29-00019 - Arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1492 Portant habilitation dans le domaine funéraire -

société SAINT PIERRE SERVICES FUNERAIRES SRL 14



Préfecture de Police

75-2024-11-28-00024

Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1579 portant

habilitation dans le domaine funéraire - SOCIETE

PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 2 rue

de Bellevue - PARIS19

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00024 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1579 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 2 rue de Bellevue - PARIS19 15



Direction des usagers
et des polices administratives

Sous-direction des polices sanitaires,
environnementales et de sécurité

Bureau des polices de l’environnement
et des opérations funéraires

Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1579
du 28 novembre 2024

portant habilitation dans le domaine funéraire

Le préfet de Police

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L.2223-19,
L.2223-23, R.2223-56 et R.2223-62 ;

VU la demande d’habilitation formulée le 4 septembre 2024 et complétée en dernier
lieu  le  20  novembre  2024  par  Mme  Cendrine  CHAPEL,  directrice  générale  de
l’établissement  - SOCIÉTÉ  PUBLIQUE  LOCALE  FUNÉRAIRE  DE  PARIS8  à  l’enseigne
- VILLE DE PARIS 8 situé 10, rue de Bellevue à Paris 19ème ;28/11

VU les pièces présentées à l’appui de cette demande ;

SUR proposition du directeur des usagers et des polices administratives ;

A R R Ê T E

Article 1  er  

L’établissement SOCIÉTÉ PUBLIQUE LOCALE FUNÉRAIRE DE PARIS
à l’enseigne  VILLE DE PARIS
10, rue de Bellevue – 75019 PARIS ;

dirigé par Mme Cendrine CHAPEL, est habilité pour exercer sur l’ensemble du territoire
national les activités funéraires suivantes :

- Transport des corps avant et après mise en bière au moyen des véhicules
listés en annexe 1,

- Organisation des obsèques,
- Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs, ainsi que des urnes cinéraires,
- Fourniture de corbillards,

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 1

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00024 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1579 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 2 rue de Bellevue - PARIS19 16



- Fourniture  de  personnel  et  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux
obsèques, inhumations, exhumations et crémations.

Article 2

Les activités suivantes seront exercées en sous-traitance, sous réserve de la validité de
l’habilitation funéraire du sous-traitant.

Activités Société Adresse N° habilitation

-Transport des corps 
après mise en bière

- Fourniture des 
corbillards et des 
voitures de deuil

-Fourniture de personnel 
et des objets et
prestations   nécessaires 
aux obsèques, 
inhumations, 
exhumations et 
crémations

AJC PRESTATION
FUNÉRAIRE

138, place de Neuville
60390 Auneuil 20-60-0133

- Transport des corps 
après mise en bière

- Fourniture des          
corbillards

- Fourniture de personnel
et des objets et
prestations   nécessaires 
aux obsèques, 
inhumations, 
exhumations et 
crémations

TRANSPORTS
FUNERAIRES
DOS SANTOS
AMERICANOS

41-43, rue de Cronstadt
75015 Paris 19-75-0309

- Transport des corps 
après mise en bière

- Fourniture des          
corbillards et des 
voitures de deuil

- Fourniture de personnel
et des objets et
prestations   nécessaires 
aux obsèques, 
inhumations, 
exhumations et 
crémations

GASSICO
61, boulevard de la

Libération
93200 Saint-Denis

17-93-109

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 2

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00024 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1579 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 2 rue de Bellevue - PARIS19 17



- Transport des corps 
avant mise en bière

- Soins de conservation

HYGECO POST
MORTEM

ASSISTANCE

12-16, rue Sarah Bernhardt
92600 Asnières-sur-Seine

20-92-0216

-Transport des corps 
après mise en bière

-Fourniture des 
corbillards et des 
voitures de deuil

-Fourniture de personnel 
et des objets et
prestations   nécessaires 
aux obsèques, 
inhumations, 
exhumations et 
crémations

ID2F
ILE DE FRANCE

FUNÉRAIRE
5, rue des Vignes

78370 Ponthévrard
21-78-0110

-Transport des corps 
avant mise en bière

-Soins de conservation

THANYS 78 6 bis, rue de la Paroisse
78000 Versailles

21-78- 0035

-Transport des corps 
après mise en bière

-Fourniture des 
corbillards et des 
voitures de deuil

-Fourniture de personnel 
et des objets et
prestations   nécessaires 
aux obsèques, 
inhumations, 
exhumations et 
crémations

T.F.A.S
TRANSPORT
FUNERAIRE

15, rue Désiré Granet
94400 Vitry-sur-Seine

21-94-0191

Article 3

Le numéro d’habilitation est 24-75-0626.

Article 4

Conformément à l’article R.2223-63 du code susmentionné, tout changement dans les
indications fournies dans le dossier de demande d’habilitation doit être déclaré à la
préfecture de Police dans un délai de deux mois.

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 3

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00024 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1579 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 2 rue de Bellevue - PARIS19 18



Article 5

Conformément à l’article R.2223-62 du même code, cette habilitation est valable cinq
ans, à compter de la date du présent arrêté.

Article 6

L’habilitation  peut  être  renouvelée  à  la  demande  de  l’entreprise.  Cette  demande,
accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la préfecture de Police deux mois
avant l’expiration de l’habilitation détenue.

Article 7

Le présent arrêté peut faire l’objet de recours cités en annexe 2.

Article 8

Le directeur des usagers et des polices administratives de la préfecture de Police est
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris et consultable sur le site
de  la  préfecture  de  la  région  d’Île-de-France  www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-
france.

Fait à Paris le 28 novembre 2024
Pour le préfet de Police et par délégation,

Signé
L’Adjointe à la Sous-Directrice des Polices
Sanitaires, Environnementales et de Sécurité

Laurence GIREL-GORIZZUTTI

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 4

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00024 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1579 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 2 rue de Bellevue - PARIS19 19



Annexe 1 à l’arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1579

du 28 novembre 2024

LISTE DES VÉHICULES INTERVENANT POUR L’ÉTABLISSEMENT
B SOCIÉTÉ PUBLIQUE LOCALE FUNÉRAIRE DE PARIS C

à l’enseigne  VILLE DE PARIS
10, rue de Bellevue – 75019 PARIS

TRANSPORT DE CORPS AVANT ET APRÈS MISE EN BIÈRE

CA-546-NA

DS-516-GZ

EY-107-HA

EY-155-JW

EY-578-HM

TRANSPORT DE CORPS APRÈS MISE EN BIÈRE

AZ-397-QG
CA-503-DR

CA-510-DR

CA-521-DR

CH-810-ST

CH-829-ST

FP-875-MV

GM-844-KR

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 5

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00024 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1579 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 2 rue de Bellevue - PARIS19 20



Annexe 2 à l’arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1579
du 28 novembre 2024

Voies et Délais de recours

1 - Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible dans un délai
de  2 mois à compter de la date de la notification :

- de saisir d’un recours gracieux
le Préfet de Police à l’adresse suivante :
1, bis rue de Lutèce – 75195 PARIS CEDEX 04

- de former un recours hiérarchique
auprès du ministre de l’Intérieur et des Outre-mer
à l’adresse suivante :
Direction des Libertés publiques et des Affaires Juridiques
Place Beauvau – 75008 PARIS

- de saisir d'un recours contentieux
    le Tribunal administratif de Paris à l’adresse suivante :

7, rue de Jouy - 75181 PARIS CEDEX 04

Les recours gracieux et hiérarchique doivent être écrits, exposer les arguments ou faits
nouveaux et comprendre la copie de la décision contestée.

Le recours contentieux s’exerce pour contester la légalité de la présente décision. Il  doit
être écrit et exposer votre argumentation juridique.

Si vous n’avez pas de réponse à votre recours gracieux et/ou hiérarchique dans un délai de
2 mois à compter de la date de réception par l’administration de votre recours, celui-ci
doit être considéré comme rejeté (décision implicite de rejet).

2 - En cas de rejet (implicite ou écrit) du recours gracieux et/ou hiérarchique, vous disposez
d’un  nouveau  délai  de  deux  mois  pour  saisir  le  tribunal  administratif  d’un  recours
contentieux.

Aucune de ces voies de recours ne suspend l’application des dispositions du présent
arrêté.

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 6

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00024 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1579 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 2 rue de Bellevue - PARIS19 21



Préfecture de Police

75-2024-11-28-00025

Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1580 portant

habilitation dans le domaine funéraire - SOCIETE

PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 8 rue

Belgrand - PARIS20

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00025 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1580 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 8 rue Belgrand - PARIS20 22



Direction des usagers
et des polices administratives

Sous-direction des polices sanitaires,
environnementales et de sécurité

Bureau des polices de l’environnement
et des opérations funéraires

Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1580
du 28 novembre 2024

portant habilitation dans le domaine funéraire

Le préfet de Police

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L.2223-19,
L.2223-23, R.2223-56 et R.2223-62 ;

VU la demande d’habilitation formulée le 4 septembre 2024 et complétée en dernier
lieu  le  20  novembre  2024  par  Mme  Cendrine  CHAPEL,  directrice  générale  de
l’établissement  - SOCIÉTÉ  PUBLIQUE  LOCALE  FUNÉRAIRE  DE  PARIS8  à  l’enseigne
- VILLE DE PARIS 8 situé 8, rue Belgrand à Paris 20ème ;

VU les pièces présentées à l’appui de cette demande ;

SUR proposition du directeur des usagers et des polices administratives ;

A R R Ê T E

Article 1  er  

L’établissement SOCIÉTÉ PUBLIQUE LOCALE FUNÉRAIRE DE PARIS
à l’enseigne  VILLE DE PARIS
8, rue Belgrand – 75020 PARIS ;

dirigé par Mme Cendrine CHAPEL, est habilité pour exercer sur l’ensemble du territoire
national les activités funéraires suivantes :

- Transport des corps avant et après mise en bière au moyen des véhicules
listés en annexe 1,

- Organisation des obsèques,
- Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs, ainsi que des urnes cinéraires,
- Fourniture de corbillards,

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 1

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00025 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1580 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 8 rue Belgrand - PARIS20 23



- Fourniture  de  personnel  et  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux
obsèques, inhumations, exhumations et crémations.

Article 2

Les activités suivantes seront exercées en sous-traitance, sous réserve de la validité de
l’habilitation funéraire du sous-traitant.

Activités Société Adresse N° habilitation

-Transport des corps 
après mise en bière

- Fourniture des 
corbillards et des 
voitures de deuil

-Fourniture de personnel 
et des objets et
prestations   nécessaires 
aux obsèques, 
inhumations, 
exhumations et 
crémations

AJC PRESTATION
FUNÉRAIRE

138, place de Neuville
60390 Auneuil 20-60-0133

- Transport des corps 
après mise en bière

- Fourniture des          
corbillards

- Fourniture de personnel
et des objets et
prestations   nécessaires 
aux obsèques, 
inhumations, 
exhumations et 
crémations

TRANSPORTS
FUNERAIRES
DOS SANTOS
AMERICANOS

41-43, rue de Cronstadt
75015 Paris 19-75-0309

- Transport des corps 
après mise en bière

- Fourniture des          
corbillards et des 
voitures de deuil

- Fourniture de personnel
et des objets et
prestations   nécessaires 
aux obsèques, 
inhumations, 
exhumations et 
crémations

GASSICO
61, boulevard de la

Libération
93200 Saint-Denis

17-93-109

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 2

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00025 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1580 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 8 rue Belgrand - PARIS20 24



- Transport des corps 
avant mise en bière

- Soins de conservation

HYGECO POST
MORTEM

ASSISTANCE

12-16, rue Sarah Bernhardt
92600 Asnières-sur-Seine

20-92-0216

-Transport des corps 
après mise en bière

-Fourniture des 
corbillards et des 
voitures de deuil

-Fourniture de personnel 
et des objets et
prestations   nécessaires 
aux obsèques, 
inhumations, 
exhumations et 
crémations

ID2F
ILE DE FRANCE

FUNÉRAIRE
5, rue des Vignes

78370 Ponthévrard
21-78-0110

-Transport des corps 
avant mise en bière

-Soins de conservation

THANYS 78 6 bis, rue de la Paroisse
78000 Versailles

21-78- 0035

-Transport des corps 
après mise en bière

-Fourniture des 
corbillards et des 
voitures de deuil

-Fourniture de personnel 
et des objets et
prestations   nécessaires 
aux obsèques, 
inhumations, 
exhumations et 
crémations

T.F.A.S
TRANSPORT
FUNERAIRE

15, rue Désiré Granet
94400 Vitry-sur-Seine

21-94-0191

Article 3

Le numéro d’habilitation est 24-75-0627.

Article 4

Conformément à l’article R.2223-63 du code susmentionné, tout changement dans les
indications fournies dans le dossier de demande d’habilitation doit être déclaré à la
préfecture de Police dans un délai de deux mois.

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 3

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00025 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1580 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 8 rue Belgrand - PARIS20 25



Article 5

Conformément à l’article R.2223-62 du même code, cette habilitation est valable cinq
ans, à compter de la date du présent arrêté.

Article 6

L’habilitation  peut  être  renouvelée  à  la  demande  de  l’entreprise.  Cette  demande,
accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la préfecture de Police deux mois
avant l’expiration de l’habilitation détenue.

Article 7

Le présent arrêté peut faire l’objet de recours cités en annexe 2.

Article 8

Le directeur des usagers et des polices administratives de la préfecture de Police est
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris et consultable sur le site
de  la  préfecture  de  la  région  d’Île-de-France  www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-
france.

Fait à Paris le 28 novembre 2024
Pour le préfet de Police et par délégation,

Signé
L’Adjointe à la Sous-Directrice des Polices
Sanitaires, Environnementales et de Sécurité

Laurence GIREL-GORIZZUTTI

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 4

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00025 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1580 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 8 rue Belgrand - PARIS20 26



Annexe 1 à l’arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1580

du 28 novembre 2024

LISTE DES VÉHICULES INTERVENANT POUR L’ÉTABLISSEMENT
A SOCIÉTÉ PUBLIQUE LOCALE FUNÉRAIRE DE PARIS B

à l’enseigne  VILLE DE PARIS
8, rue Belgrand – 75020 PARIS

TRANSPORT DE CORPS AVANT ET APRÈS MISE EN BIÈRE

CA-546-NA

DS-516-GZ

EY-107-HA

EY-155-JW

EY-578-HM

TRANSPORT DE CORPS APRÈS MISE EN BIÈRE

AZ-397-QG
CA-503-DR

CA-510-DR

CA-521-DR

CH-810-ST

CH-829-ST

FP-875-MV

GM-844-KR

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 5

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00025 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1580 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 8 rue Belgrand - PARIS20 27



Annexe 2 à l’arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1580
du 28 novembre 2024

Voies et Délais de recours

1 - Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible dans un délai
de  2 mois à compter de la date de la notification :

- de saisir d’un recours gracieux
le Préfet de Police à l’adresse suivante :
1, bis rue de Lutèce – 75195 PARIS CEDEX 04

- de former un recours hiérarchique
auprès du ministre de l’Intérieur et des Outre-mer
à l’adresse suivante :
Direction des Libertés publiques et des Affaires Juridiques
Place Beauvau – 75008 PARIS

- de saisir d'un recours contentieux
    le Tribunal administratif de Paris à l’adresse suivante :

7, rue de Jouy - 75181 PARIS CEDEX 04

Les recours gracieux et hiérarchique doivent être écrits, exposer les arguments ou faits
nouveaux et comprendre la copie de la décision contestée.

Le recours contentieux s’exerce pour contester la légalité de la présente décision. Il  doit
être écrit et exposer votre argumentation juridique.

Si vous n’avez pas de réponse à votre recours gracieux et/ou hiérarchique dans un délai de
2 mois à compter de la date de réception par l’administration de votre recours, celui-ci
doit être considéré comme rejeté (décision implicite de rejet).

2 - En cas de rejet (implicite ou écrit) du recours gracieux et/ou hiérarchique, vous disposez
d’un  nouveau  délai  de  deux  mois  pour  saisir  le  tribunal  administratif  d’un  recours
contentieux.

Aucune de ces voies de recours ne suspend l’application des dispositions du présent
arrêté.

Préfecture de police
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 6

Préfecture de Police - 75-2024-11-28-00025 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1580 portant habilitation dans le domaine funéraire -

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE FUNERAIRE DE PARIS - 8 rue Belgrand - PARIS20 28


